BỘ Y TẾ

Số:         /QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

    Tổ chức kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức năm 2022

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/ 2020 của Bộ Nội vụ ban

hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; nội quy thi tuyển,

xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng

chức danh nghề nghiệp viên chức;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quyết định tổ chức kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp năm 2022

do Bộ Y tế tổ chức.

1. Hình thức, nội dung và thời gian thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp thực

hiện theo quy định tại Điều 39, Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức, cụ thể như sau:

- Môn kiến thức chung, thi trắc nghiệm trên giấy, thời gian thi 60 phút, nội dung

thi 60 câu hỏi.

- Môn ngoại ngữ, thi trắc nghiệm trên giấy, thời gian thi 30 phút, nội dung thi

30 câu hỏi.

- Môn tin học, thi trắc nghiệm trên giấy, thời gian thi 30 phút, nội dung thi 30

câu hỏi.

- Môn nghiệp vụ chuyên ngành:

+ Đối với thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp hạng I:

Thi viết đề án, thời gian 08 tiếng và thi bảo vệ đề án, thời gian tối đa 30 phút.

Thi viết đề án và thi bảo vệ đề án  được chấm với thang điểm 100 cho mỗi bài thi.

+ Đối với thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp hạng II:

sy
t_

qu
an

gn
ga

i_
vt

_S
o

Y
 te

 Q
ua

ng
 N

ga
i_

08
/0

9/
20

22
 0

7:
35

:1
4

2

Thi viết, thời gian thi 180 phút, thang điểm 100.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức kỳ thi.

a) Thi thăng hạng viên chức lên chuyên viên chính, kế toán viên chính:

Tổ chức tập trung vào Thứ Bảy, ngày 10/9/2022 tại Trường Đại học Y Hà Nội,

số 01 phố Tôn Thất Tùng, quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội.

b) Thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế từ hạng

III lên hạng II.

- Khu vực Miền Bắc: Tổ chức vào Chủ nhật, ngày 11/9/2022 tại Trường Đại

học Y Hà Nội, số 01 phố Tôn Thất Tùng, quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội

- Khu vực Miền Nam: Tổ chức vào Thứ Bảy ngày 17/9/2022 và Chủ nhật, ngày

18/9/2022 tại Trường Đại học Y - Dược Cần Thơ, số 179 đường Nguyễn Văn Cừ,

phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, Thành phố Cần Thơ.

c) Thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế từ hạng

II lên hạng I.

Tổ chức tập trung tại Trường Đại học Y Hà Nội, số 01 phố Tôn Thất Tùng,

quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội.

Thời gian tổ chức các môn thi như sau:

- Thi môn kiến thức chung, môn tin học, môn ngoại ngữ vào ngày 11/9/2022.

- Thi môn viết đề án 08 tiếng vào ngày 12/9/2022.

- Thi bảo vệ đề án vào ngày 15/9/2022.

3. Xác định người trúng tuyển trong kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp

thực hiện theo quy định tại Điều 40, Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020

của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

Điều 2. Hội đồng thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức năm 2022 có

trách nhiệm tổ chức kỳ thi thăng hạng theo đúng quy định tại Nội quy thi tuyển, xét

tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp viên chức; Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức ban hành kèm theo Thông tư số 6/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức,

thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và các quy định khác có

liên quan.

sy
t_

qu
an

gn
ga

i_
vt

_S
o

Y
 te

 Q
ua

ng
 N

ga
i_

08
/0

9/
20

22
 0

7:
35

:1
4

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông, bà: Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị cử viên chức dự thi, các Ban giúp việc của Hội đồng thi và viên

chức dự thi chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Q. Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các đ/c Thứ trưởng Bộ Y tế;

- Thành viên HĐTTHCDNNVC;

- Ban giám sát kỳ thi THCDNNVC;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Các Bộ, Ban, ngành;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ;

- Các đơn vị sự nghiệp Cục, Tổng cục thuộc Bộ;

- Lưu: VT, TCCB.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

-

sy
t_

qu
an

gn
ga

i_
vt

_S
o

Y
 te

 Q
ua

ng
 N

ga
i_

08
/0

9/
20

22
 0

7:
35

:1
4

4

sy
t_

qu
an

gn
ga

i_
vt

_S
o

Y
 te

 Q
ua

ng
 N

ga
i_

08
/0

9/
20

22
 0

7:
35

:1
4

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-07T10:05:44+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-07T16:13:54+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-07T16:13:59+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-07T16:14:04+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-07T16:14:12+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-07T16:15:00+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!